EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005-004-2019 – NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.
ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH)

QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS);
d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);
e) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO/ MÉDIO TÉCNICO OU

DECLARAÇÃO ACOMPANHADA DE HISTÓRICO ESCOLAR;
f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) OU DECLARAÇÃO

DESDE QUE ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR;
g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;
h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM

4.11, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;

i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS INERENTES

AO CARGO A QUE CONCORRE.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ
INDEFERIDO.

Vitória, 25 de NOVEMBRO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II
COMPARECIMENTO: 28/11/2019 de 08h30 as 10h30

11 Adriana Silva Pereira 1297186

12 Viviane Guarnier Curitiba 1314590

13 Emerson De Carvalho 1293016

14 Wildson Nunes Valverde 1313495

15 Thais Pereira 1302178

16 Sinedria Da Cunha Barbosa 1304167

17 Patrick Novaes Dos Santos 1292476

18 Edilene Martins De Souza 1315886

19 Jamille Indiaine Souza Rocha 1298757

20 Simone Pereira De Sousa 1305375

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM LABORATORIO
COMPARECIMENTO: 28/11/2019 de 08h30 as 10h30

1 Karlas Maria Stingnil 1292848

2 Robson Eduardo Rodrigues Da Silva 1305099

3 Daiane Costa 1305319

4 Alysson Lean Souza Manoel 1294612

5 Tatiana Mara Santana Dias 1310406

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 28/11/2019 de 08h30 as 10h30

11 Geovana Ramos 1315359

12 Érika Lopes Mangas Loureiro 1311745

13 Renata Emilia Santos De Oliveira Castro Rafael 1314176

14 Irla Rios Guimarães 1312166

15 Renato Nascimento Dos Santos 1310023

16 Sheila Débora Camargo 1304690

17 Edlaine Ribeiro De Azeredo 1306151

18 Kátia Rodrigues Moreira Gomes 1302319

19 Karla Pandolfi Tragnago 1296753

20 Claudete Bergue 1309152

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TECNICO EM LABORATORIO
COMPARECIMENTO: 28/11/2019 de 14h30 as 15h30

1 Jucilene Feu 1305847

2 Edy Carla Tonini 1308846

3 Maria Jose Nascimento Oliveira 1300920

4 Rosineide Maria De Oliveira Nascimento 1300101

5 Clemilce Alves De Alvarenga Anholete 1315062

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM RADIOLOGIA
COMPARECIMENTO: 28/11/2019 de 14h30 as 15h30

1 Amilson Mazur Galisa Da Silva 1300200

2 Marino Guerra Ribeiro 1304461

3 Carlos Eduardo Venturini 1313025

4 Fabricio Rosario Lyrio 1312067

5 Alexandre Henrique Silva Diniz 1313057

6 Adalberto De Almeida Alvarenga 1315995

7 Eustáquio Pacífico Da Costa Filho 1310218

8 Odomar Laurindo Bahiense 1293874

9 Izaias Westphal Junior 1311002

10 Sebastiao Ibvaldo Da Silva 1299787

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II
COMPARECIMENTO: 28/11/2019 de 13h30 as 15h30

1 Alesandra Zinger Perini 1297856

2 Jessica Cristina Silva De Paula 1299677

3 Thiago Kordas Marquesini 1306308

4 Daiani Mariano 1311141

5 Olandina Werneck Do Espirito Santo 1311167

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 28/11/2019 de 13h30 as 15h30

8 Marilucia Alves Silva De Souza 1310829

9 Morivane Basilio 1310981

10 Viviane Aride Roeles 1311362

11 Elisangela Soares Linhares 1300620

12 Núbia Aparecida Ribeiro Lopes 1316323

13 Viviane Honorio Da Silva Alves 1303288

14 Patricia Rodrigues Xavier 1306098

15 Bianca Julia Pereira De Oliveira 1295577

16 Rosilane Damasceno Silveira 1305240

17 Marcionilia Do Nascimento Santos 1309455

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOAO DOS SANTOS NEVES
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 28/11/2019 de 13h30 as 15h30

1 Claudia Aparecida Gonçalves De Oliveira 1303067

2 Neidimar De Fatima Silva Aguiar 1308342

3 Edna Plantikow Lietmann 1308246

4 Fabiana Mendes Antunes 1302432

5 Vera Lúcia Vieira 1302791

6 Christiane Andre Souza  1306923

7 Rosilaine Amorim Licke 1296165

8 Rommanelly Rodrigues Prata 1292958

9 Bruna Mabia Vicentino 1310667

10 Danubia De Souza Tissianel 1307739